
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 406 
ze dne  10.3.2025 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Zajištění podpory provozu programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP" a k návrhu 

na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 09 - Vnitřní správa 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  záměr realizace veřejné zakázky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení po splnění zákonných podmínek 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - OIC MHMP 

1.  realizovat zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem "Zajištění podpory 
provozu programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP" dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 31.3.2025 



2.  radnímu RNDr. Danielovi Mazurovi, PhD. 

1.  předložit Radě HMP návrh na rozhodnutí o výběru dodavatele 

Kontrolní termín: 26.5.2025 

3.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 13.3.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
Tisk: R-53949  
Provede: MHMP - OIC MHMP, radní RNDr. Daniel Mazur, PhD., MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 406 ze dne 10. 3. 2025 

 

 
 

Stránka 1 z 6 

 

Záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy I., článek 6 písm. e) Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 

(nad 20 000 000 Kč bez DPH) 

 

Odbor Informatických činností         Pořadové číslo záměru: 118/25/OIC 

Název veřejné 

zakázky 

Zajištění podpory provozu programového vybavení spisové služby e-

Spis pro HMP 

Předmět plnění Předmětem této veřejné zakázky je zajištění podpory provozu 

programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP, a to včetně 

podpory integrace systému prostřednictvím servisních služeb průběžně 

poskytovaných jednotlivým organizacím HMP v rámci konsolidovaného 

programového vybavení jednotného systému spisové služby e-spis a 

jejich všech modulů v datovém centru HMP. Součástí podpory provozu 

je řešení kolizí systému, obnova dat po havárii, následný návrh opatření, 

a to v režimu stanoveném SLA.   

Požadované služby podpory budou souviset zejména s: 

• HelpDesk (integrace s centrálním SD MHMP, SLA), 

Hotline 

• Monitoring infrastruktury a databází 

• Servisní podpora Infrastruktury a Databází 

• Profylaktické prohlídky v souvislosti s provozováním 

• Servisní služby. 

V současné době je programové vybavení spisové služby stabilně 

implementováno a provozován v rámci MČ Prahy 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22 a dále v rámci MMČ 23–57, 

MHMP (modul PKO), dále pak také pro Organizace HMP Botanická 

zahrada, Muzeum HMP, Správa služeb hl.m. Prahy, Školy, ROPID. 

 

Součástí jsou především následné komponenty/moduly:  

e-Spis – komplexní řešení (spisová služba plná verze), využívají městské 

části. 

e-Spis LITE – optimalizovaná hostovaná elektronická spisová služba 

vhodná pro zřizované organizace (školy, školky, zřizované organizace) 

PKO – Pražský komunální odpad, využívá MHMP 

ASDP – agenda správy dopravních přestupků, využívají městské části 

DESA  - důvěryhodná elektronická spisovna a archiv, využívají městské 

části 



Stránka 2 z 6 

 

 

Nástroj disponuje primárními ochrannými prvky směrem k otevřenosti, 

a to: 

- Multilicence systému pohledu počtu uživatelů a počtu 

implementovaných instancí, 

- Otevřené a popsané rozhraní (v současnosti REST API, BP API, 

NS API), bez nutnosti nakupovat licence a tím související vyšší 

technickou podporu (maintenance). 

 

CPV kód 72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového 

vybavení, internet a podpora 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení 

Zastoupení 

zadavatele 

v řízení 

NE 

Zdůvodnění 

potřeby 

veřejné 

zakázky) 

Realizací této veřejné zakázky dojde k zajištění poskytování provozní 

podpory pro všechny organizace HMP, a to v jednotném rozsahu pro 

všechny organizace v rámci všech aplikací e-spis a jejich modulů 

v datovém centru HMP. Spisová služba je klíčovou aplikací pro 

komunikaci a řešení externích požadavků. V rámci zajištění efektivního 

fungování aplikací a eliminace případných kolizí klíčové aplikace 

spisové služby, je třeba zajistit jednotné podmínky řešení incidentů a tyto 

zakotvit jednotnými SLA, které zaručí včasné řešení případné kolize 

systému, jeho nápravu a návrh opatření. Podporu programového 

vybavení spisové služby e-spis je nutné zajistit po dobu platnosti 

smlouvy o maintenance, a to na 3 roky. Dále pak také ve vazbě na 

skutečnost, kdy souběžně s podporou provozu aplikace probíhá její 

rozvoj na základě dílčích projektů vycházejících z potřeb HMP a z potřeb 

jednotlivých Organizací HMP. Nastavení jednotných parametrů 

podpory povede k zefektivnění čerpání prostředků za jednotlivé služby.  

 

Služba podpory aplikace se skládá ze dvou částí: 

1. Poskytování služby podpory MHMP 

- jedná se o paušální měsíční platbu 

2. Poskytování služby podpory pro Organizace HMP 

- jedná se o paušální měsíční platbu, kdy konečná výše 

může být odlišná v závislosti na počtu zapojených 

Organizacích HMP. V současnosti je zapojeno 27 

Organizací HMP. Předpoklad do budoucna je takový, že 

se počet Organizací HMP bude zvyšovat. 

 

Analýza trhu Zadavatel vycházel ze svých vlastních zkušeností (zakázky, které 

v minulosti realizoval). 



Stránka 3 z 6 

 

Byla použita 

předběžná 

tržní 

konzultace? 

Byla provedena pouze veřejná analýza trhu. 

Cíl veřejné 

zakázky 

Cílem veřejné zakázky je zajištění bezproblémového pokračování 

podpory aplikace e-Spis pro městské části, MHMP a jeho organizace na 

dobu 3 let. S ohledem na skutečnost, že HMP disponuje veškerými 

potřebnými licencemi jak z pohledu provozu systému, tak z pohledu 

unifikace vybraných procesů. 

 

Primární přínosy se dají definovat jak na bázi zájmu lokálních řešení 

(MČ, PO, ZO, …), tak na bázi celoměstské.  

 

Přínosy lokální: 

▪ Přenesení jednotné metodiky výkonu spisové služby a 

podpůrných aplikací na lokální entity,  

▪ Eliminace datové a technologické individuality (data, systém, 

technologie), 

▪ Jednotný způsob komunikace s externími AIS (ISSD) a 

centrálními systémy státu, 

▪ Eliminace nákladů na straně lokálních entit pro podporu 

centrálního řešení. 

 

Přínosy celoměstské: 

▪ Vytvoření a podpora jednotného datového fondu, 

▪ Možnost sdružovat data a informace pro potřeby portálových 

služeb,  

▪ Jednodušší koordinace procesů a metodických podnětů,  

▪ Eliminace individuálních „vendor lock-in“ smluvních vztahů 

omezující plošný rozvoj ICT na území HMP,  

▪ Podpora vyšší elektronizace na území HMP. 

Koncepční 

materiál nebo 

rozhodnutí, na 

základě 

kterého se 

veřejná 

zakázka zadává 

Realizace vychází z Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů 

pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období do roku 2025, která 

byla schválena usnesením Rady HMP č. 2037 ze dne 28. 8. 2018 a 

Zastupitelstva HMP č. 39/2 ze dne 6.9.2018. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

Druh veřejné 

zakázky podle 

předmětu a 

předpokládané 

hodnoty  

Veřejná zakázka na služby, nadlimitní 

Předpokládaná 

hodnota1 

Předpokládaná hodnota zakázky 47.707.200 Kč bez DPH stanovena dne 

08.01.2025 

Způsob 

stanovení 

předpokládané 

hodnoty2 

Předpokládaná hodnota byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 a 

násled. ZZVZ, a to na základě údajů a informací o dílčích veřejných 

zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění. Zadavatel vycházel ze 

svých vlastních zkušeností (zakázky, které v minulosti realizoval), a 

zároveň byl zohledněn aktuální rozsah nově implementovaného plnění 

do roku 2024, s ohledem na dosavadní rozvoj programového vybavení 

v letech 2022 – 2024, včetně dopadu inflace po dobu účinnosti smlouvy. 

Druh 

zadávacího 

řízení 

Otevřené řízení 

Požadavky na 

prokázání 

způsobilosti a 

kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání veškeré základní způsobilosti stanovené 

dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst.  1 ZZVZ. 

Dále požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79, odst. 2 písm. b) a 

d) ZZVZ. 

Způsob 

hodnocení 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená na základě nejnižší 

nabídkové ceny 

Kritéria 

hodnocení 

nejnižší nabídková cena – 100 %. 

Způsob 

financování 

Bude hrazeno v roce 2025 – 2028 z rozpočtu OIC MHMP celkem ve výši 

57 725 712,- Kč s DPH, následovně: 

r. 2025 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč   8 017 460,- 

r. 2026 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč 19 241 904,- 

r. 2027 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč  19 241 904,-, 

r. 2028 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč   11 224 444,- 

 

K zajištění financování v r. 2025 bude nutné realizovat rozpočtovou 

úpravu, spočívající v přesunu finančních prostředků v rámci provozních 

výdajů na akci č.0041944_ Systémy spisové služby a podpůrných služeb, 

 
1 Při stanovení předpokládané hodnoty byla brána v úvahu všechna možná spolu související plnění ve smyslu 

zejm. ust. § 16 a násl. ZZVZ; PH je stanovena v souladu s ustanovením § 16 a násl. ZZVZ; bližší údaje obsahuje 

dokumentace VZ. 

2 Zejm. s ohledem na ustanovení § 16 odst. 6 ZZVZ. 

 



Stránka 5 z 6 

 

jedná se o částku k dofinancování projektu v roce 2025 celkem ve výši 3 

017,5 tis. Kč: 

- meziroční převod z úspory na akci č. 0041944_ Systémy spisové 

služby a podpůrných služeb. 

Důvodem nutnosti rozpočtové úpravy je skutečnost, že nebyl přijat 

původní návrh provozních výdajů rozpočtu OIC/r. 2025, na financování 

projektu „Smlouva na zajištění podpory programového vybavení e-spis 

pro HMP (nová smlouva)“původní návrh ve výši 30 000 tis. Kč, byl snížen 

na částku ve výši 5 000 tis. Kč. 

Předpokládaný 

termín zahájení 

řízení k veřejné 

zakázce 

Březen 2025 

Předpokládaná 

doba realizace 

veřejné 

zakázky 

3 roky 

Informace, zda 

se připouští 

varianty 

nabídky dle 

§ 102 ZZVZ 

Varianty nabídky se nepřipouští. 

Odůvodnění 

nerozdělení 

nadlimitní 

veřejné 

zakázky na 

části 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí kontinuální podpory 

programového vybavení. Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve 

smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel samotný předmět plnění na části nerozdělil, 

přičemž k tomuto kroku přistoupil z důvodu jeho komplexnosti a 

návaznosti jednotlivých částí předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění 

použití jiných 

komunikačních 

prostředků při 

podání 

nabídky 

namísto 

elektronických 

prostředků 

Celé zadávací řízení bude realizováno v souladu se ZZVZ výhradně 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Tender Arena. 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

Odůvodnění 

neodeslání 

předběžného 

oznámení 

Předběžné oznámení bude odesláno. 

Odůvodnění 

nejmenování 

komisí 

Pětičlenná komise bude jmenována v souladu s pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek. 

 



                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OIC MHMP 0041944 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 3 017,50

3 017,50

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

OIC MHMP 0041944 Systémy spisové služby a podpůrných služeb 0940 3 017,50

C e l k e m 3 017,50

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 406 ze dne 10. 3. 2025

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0000

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

006171 0



Důvodová zpráva k tisku R-53949 

 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem 

"Zajištění podpory provozu programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP" 

 

Odbor informatických činností Magistrátu hl. m. Prahy předkládá Radě hl. m. Prahy záměr 

realizovat veřejnou zakázku s názvem „Zajištění podpory provozu programového vybavení 

spisové služby e-Spis pro HMP“. Předmětem této veřejné zakázky je zajištění podpory 

provozu programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP, a to včetně podpory 

integrace systému prostřednictvím servisních služeb průběžně poskytovaných jednotlivým 

organizacím HMP v rámci konsolidovaného programového vybavení jednotného systému 

spisové služby e-spis a jejich všech modulů v datovém centru HMP. Součástí podpory 

provozu je řešení kolizí systému, obnova dat po havárii, následný návrh opatření, a to 

v režimu stanoveném SLA.  Dále pak také zajištění metodické podpory a školení uživatelů. 

 

V současné době je programové vybavení spisové služby stabilně implementováno a 

provozován v rámci MČ Prahy 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22 

a dále v rámci MMČ 23–57 a MHMP (modul PKO). 

 

Realizací této veřejné zakázky dojde k zajištění poskytování provozní podpory pro všechny 

organizace HMP a to v jednotném rozsahu pro všechny organizace v rámci všech aplikací e-

spis a jejich modulů v datovém centru HMP. Spisová služba je klíčovou aplikací pro 

komunikaci a řešení externích požadavků. V rámci zajištění efektivního fungování aplikací a 

eliminace případných kolizí klíčové aplikace spisové služby, je třeba zajistit jednotné 

podmínky řešení incidentů a tyto zakotvit jednotnými SLA, které zaručí včasné řešení 

případné kolize systému, jeho nápravu a návrh opatření. Podporu programového vybavení 

spisové služby e-spis je nutné zajistit po dobu platnosti smlouvy o maintenance, a to na 3 roky. 

Dále pak také ve vazbě na skutečnost, kdy souběžně s podporou provozu aplikace probíhá její 

rozvoj na základě dílčích projektů vycházejících z potřeb HMP a z potřeb jednotlivých 

Organizací HMP. Nastavení jednotných parametrů podpory povede k zefektivnění čerpání 

prostředků za jednotlivé služby.  

 

Zároveň je nutné zajištění pravidelného školení uživatelů tak, aby jejich pracovní činnosti 

odpovídali platným legislativním požadavkům a uměli využívat veškeré funkcionality. 

K tomu jim bude sloužit i pravidelná metodická podpora.   

 

Primární přínosy se dají definovat jak na bázi zájmu lokálních řešení (MČ, PO, ZO, …), tak na 

bázi celoměstské.  

 



Realizace vychází z Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. 

Prahy a městských částí na období do roku 2025, která byla schválena usnesením Rady HMP 

č. 2037 ze dne 28.8.2018 a Zastupitelstva HMP č. 39/2 ze dne 6.9.2018. 

 

V rámci jednání řídící rady CMK č. 7 dne 05.12.2024, bylo přijato následující usnesení:  

Usnesení: 

ŘR CMK schvaluje předložené dokumenty k projektu „Zajištění podpory programového vybavení SSL 

e-spis pro HMP“ a doporučuje záměr předložit ke schválení RHMP. 

 

Veřejná zakázka na služby bude zadána v otevřeném řízení. Předpokládaná hodnota činí 

47.707.200 Kč bez DPH. 

Bude hrazeno v roce 2025 – 2028 z rozpočtu OIC MHMP celkem ve výši 57 725 712,- Kč s DPH, 

následovně: 

r. 2025 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč   8 017 460,- 

r. 2026 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč 19 241 904,- 

r. 2027 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč  19 241 904,-, 

r. 2028 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0041944 Kč   11 224 444,- 

 

K zajištění financování v r. 2025 bude nutné realizovat rozpočtovou úpravu, spočívající v 

přesunu finančních prostředků v rámci provozních výdajů na akci č.0041944_ Systémy spisové 

služby a podpůrných služeb, jedná se o částku k dofinancování projektu v roce 2025 celkem 

ve výši 3 017,5 tis. Kč: 

- meziroční převod z úspory na akci č. 0041944_ Systémy spisové služby a podpůrných 

služeb. 

Důvodem nutnosti rozpočtové úpravy je skutečnost, že nebyl přijat původní návrh 

provozních výdajů rozpočtu OIC/r. 2025, na financování projektu „Smlouva na zajištění 

podpory programového vybavení e-spis pro HMP (nová smlouva)“původní návrh ve výši 30 

000 tis. Kč, byl snížen na částku ve výši 5 000 tis. Kč. 

 

 

Přílohy: 

1. Záznam o stanovení předpokládané hodnoty 

2. Zápis z jednání Řídící rady CMK ze dne 5.12.2024 


	Usnesení č.406
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Záměr
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



